
Registro Atti n. 51 del 27 dicembre 2023  

  

Ufficio d’Ambito di Brescia                                                                                                                                         Pagina 1 di 2 

 
 

 

OGGETTO: Affidamento diretto per realizzazione del nuovo sito internet istituzionale - CIG: ZBF3DEC5F5 

 

 

 
IL DIRETTORE DELL’UFFICIO D’AMBITO DI BRESCIA 

Dott. Marco Zemello 
 
 
 

Richiamati: 

- la Legge 7 agosto 1990, n. 241, “Norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 
accesso ai procedimenti amministrativi”; 

- il Decreto Legislativo 18 agosto 2000 numero 267 (TUEL) e s.m.i; 

- il Decreto Legislativo 31 marzo 2023 n. 36 “Codice dei contratti pubblici in attuazione dell’articolo 1 
della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici”; 

Richiamato inoltre l’art. 53 del Decreto Legislativo n. 82 del 7 marzo 2005 “Codice dell’Amministrazione 
digitale” che impone alle Pubbliche Amministrazioni di “realizzare siti istituzionali su reti telematiche che 

rispettino i principi di accessibilità, nonché di elevata usabilità e reperibilità, anche da parte delle persone 
disabili, completezza di informazione, chiarezza di linguaggio, affidabilità, semplicità di consultazione, qualità, 
omogeneità es interoperabilità”; 

Atteso che l’AGID (Agenzia per l’Italia Digitale) ha emanato delle Linee Guida per il design dei servizi digitali a 
cui tutte le Pubbliche Amministrazioni sono chiamate ad adeguarsi; 

Visto lo Statuto dell’Ufficio d’Ambito Brescia ed in particolare l’art. 22; 

Premesso che l’Ufficio d’Ambito di Brescia in ottemperanza dei dispositivi in materia di “trasparenza e accesso 
agli atti amministrativi” dispone di un proprio sito internet istituzionale che consente la pubblicazione di tutti gli 
atti amministrativi, le attività svolte, i procedimenti in corso ovvero tutte le informazioni necessarie per 
informare e rendere partecipi i cittadini/utenti; 

Dato atto che l’attuale sito web istituzionale, studiato e gestito attraverso il CIT (Centro Innovazione e 
Tecnologie) della Provincia di Brescia, necessita di un adeguamento in coerenza con l’attuale quadro 
normativo e tecnologico di riferimento, quale misura necessaria per migliorare il dialogo con il cittadino e la 
fruizione delle informazioni e dei servizi; 

Ritenuto opportuno, per adempiere in tempi celeri alla progettazione e allo sviluppo di un nuovo sito, 
individuare un nuovo operatore economico che disponga delle necessarie competenze e disponibilità in 
termini di tempo e di risorse umane;   

Precisato che il suddetto servizio è comprensivo delle seguenti attività:  
- realizzazione sito internet, conforme alle direttive AGID, su template grafico condiviso con l’Ufficio; 
- migrazione dei contenuti dell’attuale sito https://aato.brescia.it/ sul nuovo fatta eccezione per la sezione 

Amministrazione Trasparente;  
- realizzazione della struttura delle pagine relative alla sezione Amministrazione Trasparente;  
- staticizzazione del sito attuale in attesa della messa online del nuovo sito;  
 



Registro Atti n. 51 del 27 dicembre 2023  

  

Ufficio d’Ambito di Brescia                                                                                                                                         Pagina 2 di 2 

Ritenuto che per la realizzazione del sito internet come sopra descritto sia necessario prevedere un impegno di 
spesa di € 2.700,00 esclusa IVA ai quali aggiungere un canone di assistenza per la gestione del sito successivo 
al go-live di € 250,00 anno; 
 
Appurato che sarà necessario provvedere all’acquisto, con un ulteriore affidamento, tramite un provider, di un 
hosting esclusivo e separato da quello attualmente in uso con la Provincia di Brescia;   
 

Dato atto che la società BERAID Srl - C.F. e P.IVA 04150960989 con sede in via Orzinuovi n. 72 bis, Brescia (BS), 
risulta essere una società qualificata nel settore e strutturata per lo svolgimento del servizio di realizzazione del 
sito intenet in tempi celeri e che, interpellata a tal fine, si è resa disponibile a fornire il servizio in tempi ristretti ed 
ai costi sopra indicati; 
 

Ritenuto dunque di procedere all’affidamento del servizio di cui all’oggetto alla società BERAID Srl, ai patti e 

alle condizioni espresse nella presente Determinazione; 

 
 

DETERMINA 

 

 Di approvare le premesse e l’intera narrativa quali parti integranti e sostanziali del dispositivo; 

 Di affidare il servizio di realizzazione del nuovo sito internet istituzionale dell’Ufficio d’Ambito di Brescia, 
come sopra descritto e comprensivo del canone di assistenza alla società BERAID Srl - C.F. e P.IVA 

04150960989 con sede in via Orzinuovi n. 72 bis, Brescia (BS), per un totale di euro 2.700,00 IVA esclusa 
cui si sommano € 250,00 l’anno per il canone di assistenza per la gestione del sito stesso; 

 Di provvedere alla comunicazione della presente determinazione alla Società affidataria; 

 Di porre a carico dei bilanci 2024 e seguenti il costo del servizio affidato. 

 
 

Il Direttore dell’Ufficio d’Ambito 
        Dott. Marco Zemello 

                                                                                                                Documento firmato digitalmente 

 

 

 

 

 

 

 


